
www.dpshtrr.gov.al

2019-2022

FLOTA E
MJETEVE
GREEN



L

MJETE ALL ELECTRIC
(TË REJA)

krahasuar me vitin 2019

+1724%



RINOVOHET FLOTA E
AUTOVETURAVE

Numri i autoveturave të regjistruara për herë të parë me
kategori mjedisore >= Euro 5/ në 12 mujor sipas viteve
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+112%

Regjistrimet për herë të parë të autoveturave
me kategori mjedisore >= Euro 5



RRITET FLOTA
E MJETEVE ALL-ELECTRIC

175
493

861

1,535

0

200

400

600

800

1,000

1,200

1,400

1,600

1,800

2019 2020 2021 2022

Ecuria e flotës së mjeteve All-Electric gjatë viteve

+777%



ECURIA E FLOTËS SË
MJETEVE EKOLOGJIKE

ALL-ELECTRIC + HYBRID (GREEN)

Flota e mjeteve All-Electric + Hybrid në vitin 2022

640
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+494%



Ecuria e regjistrimeve për herë të parë
të mjeteve All-Electric sipas viteve

RRITEN REGJISTRIMET E
MJETEVE ALL-ELECTRIC TË REJA,

REGJISTRUAR PËR HERË TË PARË NË VIT

37

317 370

675

2019 2020 2021 2022

+1724%
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KURSYER QYTETAREVE/SUBJEKTEVE 
NGA REGJISTRIMI ME TARIFA ZERO 

DHE NGA HEQJA E TVSH-SË.

LEKË NGA RIMBURSIMI QË DPSHTRR
I BËN ÇDO TARIFE TË REGJISTRIMIT PËR HERË

TË PARË PËR MJETET, MOTOMJETET ELEKTRIKE 
DHE PLUG-IN.

765

IMPAKTI EKONOMIK NGA
REGJISTRIMET PËR HERË TË

PARË TË MJETEVE ALL-ELECTRIC
GJATË PERIUDHËS TETOR 2019-DHJETOR 2022 

9.99MLN

MLN



Euro 4
58.4%

Euro 5
28.1%

Euro 6
12.2%

Elektrike
1.3%

RINOVOHET FLOTA E
AUTOVETURAVE

Regjistrimet për herë të parë të autoveturave
me kategori mjedisore >= Euro 5

(Periudha Janar-Dhjetor 2022)
Autoveturat e regjistruara sipas kategorisë mjedisore



891,000 KG

29,700

CO2/VIT MË PAK

PEMË TË SHËNDETSHME
(1 pemë absorbon rreth 30 kg CO2/vit)

IMPAKTI MJEDISOR NGA REGJISTRIMET
PËR HERË TË PARË TË MJETEVE ALL-ELECTRIC

GJATË PERIUDHËS JANAR-DHJETOR 2022 


